ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADMINISTRADOR, CONTADOR E
AGENTE ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 4 – AGU, DE 18 DE JUNHO DE 2010

A ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO torna público o resultado provisório da perícia médica dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência referente ao concurso público para
provimento de vagas para os cargos de Administrador, Contador e Agente Administrativo do Plano Geral
de Cargos do Poder Executivo – PGPE.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ADMINISTRADOR
10005685, Ademir Lapa / 10024289, Alexandre Augusto Felix Pessoa / 10008646, Andrea Fernandes de
Araujo / 10036781, Angelica Maria Alves da Costa / 10018592, Aragonez Prado da Costa / 10042701,
Artur Cunha Tavares / 10005891, Carlos Augusto Gomes Correia / 10009368, Cecilia Carla Figueiredo de
Oliveira / 10000414, Diogo Bernardes de Faria / 10031271, Fabio Roberto de Lira / 10030157, Giovana
Alves Bretas / 10032566, Jamily Tavares Santos / 10018334, Jose Jair de Almeida Filho / 10003794, Julia
Marques da Luz / 10020500, Luciano Gil Moia Malcher / 10005348, Marcelo Lombardi de Moura /
10035218, Marcelo Moraes Ramos / 10022182, Maria Anelise Araujo Maia / 10010014, Patricia de
Freitas / 10030430, Paulo Roberto Cardoso Barros / 10018419, Renata de Oliveira Cavalcante /
10002812, Renato de Oliveira Santos / 10003003, Roberta Ribeiro Vajas Dantas / 10025838, Samuel
Augusto Gonzaga da Mota / 10018253, Selmer Teixeira Grillo / 10044121, Teresa Maria Sapucaia Vargas
Leal / 10012465, Valdirene Maria de Santana dos Santos / 10043838, Waldiran Damasceno Ferreira.
1.1.2 CONTADOR
10024859, Antonia Maria Bezerra de Oliveira / 10043629, Antonio Humberto de Almeida Coimbra /
10013601, Custódio Chevrand Netto / 10001517, Gersioneide Monteiro Simoes / 10000428, Heles
Resende Silva Junior / 10038127, Keuda Sousa Aragao / 10041103, Luciano Jacome Costa / 10024748,
Marcos Jose Zufelato / 10034965, Nelson Jose Vergne de Abreu / 10026176, Pablo Silvestre Romualdo
da Silva.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 AGENTE ADMINISTRATIVO
10032166, Adriana Schlegel Gaetani / 10012023, Adroaldo Lima de Carvalho Filho / 10007121, Agenor
Vieira dos Santos Junior / 10007632, Aglair Isabel da Penha Rodrigues / 10001091, Alessandro Lacerda
Biangulo / 10012363, Ana Maria do Nascimento Barros / 10038510, André Versalhes Rodrigues Carvalho
/ 10035502, Angela Lima Ribeiro / 10045917, Antonio Gleison do Nascimento / 10032355, Antonio Luis
Alves Barbosa / 10016767, Carina Andreza Nunes de Sousa / 10002318, Christiano Ribeiro de Oliveira /
10043815, Cipriano Ferreira da Silva / 10027455, Daniel de Andrade Fonseca / 10040458, Daniela
Santana Canezin / 10020595, David Mendes Roberto / 10043913, Debora Louise dos Santos Magalhaes /
10041689, Deise Cristine Pires de Castro / 10019436, Djalma Silva Santos / 10028831, Euvanice da
Conceicao Costa / 10007028, Fabio Luiz Henz / 10008081, Fabio Silva de Souza / 10008747, Fernao Dias
Cardoso / 10016393, Francimario Vidal Freire / 10014689, Gustavo M Araújo / 10019366, Hegon
Henrique Cardoso Favacho / 10016277, Igor Gomes de Lemos / 10011905, Irene Pereira de Souza /
10000953, Ismael Pimenta Portilho / 10047905, Jaqueline Azevedo de Vasconcelos / 10006228, Jesus
Romersson Rousseau Araujo Ferreira de Medeiros / 10012709, Jose Carlos Gomes / 10035677, Karinny

Lima de Santana / 10045734, Keily Cristiny Saude Rodrigues / 10046844, Lucas Gomes Leite / 10034805,
Luciane Rosa Pitombo / 10044819, Ludmylla Matsuura Correa / 10019803, Luiz Henrique Nogueira /
10002527, Luiz Jose Gomes / 10024591, Marcela Barros Alves Silva / 10011009, Marcela Silva Martins
de Oliveira / 10003257, Marcelo Boaventura dos Santos / 10006409, Marcio Costa Rodrigues Martins /
10013153, Maria Orlanda Pereira da Silva / 10025081, Marília Alves de Castro Lopes / 10045735,
Markoff Nunes / 10023182, Mauricio Fernando de Oliveira Junior / 10011414, Moises Junior Meireles da
Silva / 10023768, Natanael Moura Goncalves / 10018084, Nayara Cristtal Viegas Saraiva / 10036670,
Nillo Guimaraes Trindade / 10041494, Nivania Marques Pinheiro / 10016932, Pedro Andre Lins Carneiro
/ 10033538, Rafael Sales do Nascimento / 10033393, Renata Ilha Delduque Nogueira Nobre / 10021111,
Romulo Mourao Cavalcante / 10001108, Rosemberg Paiva da Silva / 10031606, Sandro da Silva /
10023192, Sanges Luciano Doná Picinati / 10016268, Thaise Maira Nogueira de Paiva / 10034879,
Thiago Ailton Gusmao Mendes / 10000910, Vicente Borges Leal Neto / 10037073, Victor Acacio
Guimaraes Santos / 10004234, Wagner Danilo Polissene Clifford.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 22
e 23 de maio de 2010, das 9 às 17 horas, observado o horário local, pessoalmente ou por meio de
procurador, que deverá portar e entregar, no ato do recurso, procuração simples e específica para tal
finalidade, nos endereços a seguir, conforme modelos de formulários disponíveis no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/agu_adm2010.

UNIDADE ENDEREÇO

Procuradoria da União no Estado da Bahia Av. Luis Viana Filho, nº 2155 – Paralela, Salvador/BA

Coordenação-Geral de Recursos Humanos SIG Quadra 6 Lote 800 - Ed. Sede, Brasília/DF

Procuradoria da União no Estado de Goiás
Rua 82, esq c/ 83, nº 179, 12º andar – Setor Sul,
Goiânia/GO

Procuradoria da União no Estado de Minas Gerais
Av. do Contorno, nº 7.069 – Santo Antônio, Belo
Horizonte/MG

Procuradoria da União no Estado do Pará
Av. Boulevard Castilhos França, nº 708 – Comércio,
Belém/PA

Procuradoria da União no Estado da Paraíba
Av. Maximiano Figueiredo, nº 404 – Centro, João
Pessoa/PB

Procuradoria-Regional da União da 5ª Região
Rua Quarenta e Oito, nº 149 – Encruzilhada,
Recife/PE

Procuradoria da União no Estado do Rio Grande
do Norte

Av. Brancas Dunas, nº 565 – Candelária, Natal/RN

Procuradoria Regional da União da 4º Região
Rua Mostardeiro, nº 483, 5º andar – Moinhos de
Vento, Porto Alegre/RS

Procuradoria da União no Estado de Santa
Catarina

Rua Marechal Guilherme, nº 35 – Centro,
Florianópolis/SC

Procuradoria-Regional da União da 3ª Região
Rua da Consolação, nº 1875, 5º andar – Cerqueira
Cesar, São Paulo/SP

Procuradoria da União no Estado do Piauí Rua Coelho Rodrigues, nº 2.389 – Centro, Teresina/PI

Procuradoria-Regional da União da 2ª Região
Avenida Rio Branco, nº 135 – Centro, Rio de
Janeiro/RJ

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – AGU, de 28 de abril de 2010, publicado no Diário Oficial da União, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência
serão divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/agu_adm2010, e publicados no Diário Oficial da União na data
provável de 30 de junho de 2010.

ISAURA COSME DE FIGUEIREDO
Secretária-Geral da Advocacia-Geral da União – Substituta